МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»

ПРИКАЗ

25 мая 2023 года г. Благодарный № 102

О внесении изменений в Положение о порядке организации питания
обучающихся в муниципальном общеобразовательном учреждении
«Средняя общеобразовательная школа ж  6» г. Благодарного
Благодарненского городского округа Ставропольского края, утвержденное
приказом муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 6» от 30 апреля 2020 г. № 69

В соответствии с Постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 г. № 28 "Об утверждении
санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления
детей и молодежи"" и Постановления Главного государственного
санитарного врача РФ от27.10.2020 №32 «Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания
населения""

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в Положение о порядке организации питания обучающихся в
муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя
общеобразовательная школа № 6» г. Благодарного Благодарненского
городского округа Ставропольского края, утвержденное приказом
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 6» от 30 апреля 2020 г. № 69 изменения,
изложив пункты: 1.1., 5.4., 5.5 в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение о порядке организации питания
обучающихся муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 6» (далее -  МОУ «СОШ №6», Организация)
г. Благодарного Благодарненского городского округа Ставропольского края
(далее -  Положение) разработано на основании федеральных законов от 29
декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Постановления Главного государственного санитарного врача РФ от 28
сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи" и Постановления
Главного государственного санитарного врача РФ от27.10.2020 №32 «Об
утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН
2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения"".

5.4. Организация питания обучающихся обеспечивается МОУ «СОШ
№6» в соответствии с государственными санитарно-эпидемиологическими
правилами и нормативами (СанПиН 2.4.3648-20) и с пунктом 4
Методических рекомендаций по организации питания обучающихся и
воспитанников образовательных учреждений, утвержденных совместным
Приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 11 марта 2012
года № 213н, Минобрнауки Российской Федерации от 11 марта 2012 года №
178 «Об утверждении методических рекомендаций по организации питания
обучающихся и воспитанников образовательных учреждений».

5.5. Прием пищевых продуктов и продовольственного сырья в МОУ
«СОШ №6» осуществляется только при наличии соответствующих
документов (удостоверения качества и безопасности пищевых продуктов,
документов ветеринарно-санитарной экспертизы, документов изготовителя,
поставщика пищевых продуктов, подтверждающих их происхождение,
сертификата соответствия, декларации о соответствии), подтверждающих их
качество и безопасность, а также принадлежность к определенной партии
пищевых продуктов, в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Романову
Юлию Владимировну, организатора горячего питания.

, ' : - ^ ° ' ОГ0РО̂ о Л'- ./ Ж о  бр*з0?ь;

И. о. директора муниципального
общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № В.А. Герасимова